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61 sidan færa sönnur á sitt mál að lögum, ef hann vill kæra yfir því, að hann 
24. marz sje settur of hátt í skatt. 

62 
25. marz Brjef landshöfðingja til sýslumannsins í Mýra- og Borgarfjarðar . 

sýsu um skattskyldu ýmsra tekjugreina. — Í þóknanlegu brjefi, dags. 

5. þ.m., hafið þjer, herra sýslumaður, beint til mín fyrirspurnum þeim um rjett- 

an skilning á tekjuskattslögunum 14. desbr. 1877, er nú skal greina: 

1. Hvort sýslumönnum sje skylt að greiða tekjuskatt af innheimtulaunum af 

uppboðsfje. 

2. Hvort hinar svo kölluðu aukatekjur presta, þ. e. borgun fyrir aukaverk, sjeu 

skattskyldar samkvæmt lögunum. 

3. Hvort læknum beri að greiða skatt af tekjum af lækningum (praxis). 

4. Hvort þau hlunnindi, að hafa leigulaust ábýli eigi ekki að reiknast með 

skattskyldum tekjum presta. 

Hafið þjer beiðst álits mins um þessi atriði, til þess að yfirskattanefndirnar 

geti haft hliðsjón af því, þegar þær fara að leiðrjetta skattaskrárnar fyrir síð- 

astliðið ár. 

Út af þessu skal yður hjermeð þjónustusamlega tjáð, að með því að all- 

ar þær tekjugreinir, er fyrirspurnirnar ræða um, falla undir 5. gr. tekjuskatts- 

laganna, sem atvinnutekjur, sem ekki renna af landbúnaði nje sjáfarútvegi, þá 

getur að mínu áliti enginn vafi leikið á því, að jákvæði beri að greiða við öll- 

um spurningunum. 

Út af athugasemdum yðar við hverja einstaka fyrirspurn, skal jeg taka 

fram það, er hjer segir. 

1. Greinarmunur sá, er þjer viljið gjöra á uppboðsinnheimtulaunum, er 

verði að skoðast sem embættistekjur, og launum fyrir innheimtu á uppboðsfje, 

sem sýslumenn takist á hendur sem privatmenn, án þess þeir sjeu skyldir til 

þess sem embættismenn, virðist stafa af misskilningi, því að eins og það er á 

valdi þess, sem uppboðs beiðist, að taka sjálfur að sjer innheimtuna eða fela 

hana öðrum manni, sem þá einnig getur verið uppboðshaldarinn sjálfur, þannig 

er hið sama, þegar sýslumaður gjörir í embættisnafni ráðstafanir til þess að 

uppboð sje haldið, t. a. m. sem lögreglustjóri á skipstrandi eða sem skiptaráð- 

andi í dánar- eða þrotabúi, að honum er þá ávallt frjálst að kjósa um, hvort 

hann vill fela innheimtu uppboðsandvirðisins einhverjum skilvísum manni eða 

annast hana sjálfur, sbr. lög um skipströnd 14. janúar 1876, 18. gr. opið 

brjef 3. júní 1818 og skiptalög 12. apríl 1878, 30.—31.gr. En hvort sem sýslu- 

maður tekur að sjer innheimtu á uppboðsfje eptir tilmælum uppboðsbeiðanda, 

eða hann gjörir það sem umráðamaður uppboðsmunanna, þá verða innheimtulaunin 

að skoðast sem tekjur af vinnu og vera skattskyldar eptir 5. gr. tekjuskatts-
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laganna; sem lögákveðnar aukatekjur geta innheimtulaunin aldrei skoðast, enda 62 
ættu þau þá að renna i landssjóð samkvæmt lögum um laun sýslumanna og 5. marz. 
bæjarfógeta 14. desbr. 1877, 1. gr. 

2. Tekjur fyrir aukaverk presta eru beinar, lögákveðnar embættistekj- 
ur, sem taldar eru með í mati brauða og falla beint undir fyrirmæli laganna, 
því að upptalning sú á embættistekjum, sem stendur í 5. gr. þráttnefndra laga, 
er hvorki nje á að vera tæmandi. 

3. Um borgun fyrir læknisverk er svipað að segja. Þó að slíkar tekj- 

ur væru ekki skattskyldar sem embættistekjur, þá eru þær, hvernig sem á er 

litið, atvinnutekjur, svo að það kemur ekkert við spurningunni um skattskyldu 
þeirra, hvort allar skattskyldar embættistekjur eru upp taldar í 5. gr. eða ekki. 

4  Leigulaus afnot prestssetra eru, eins og þjer takið fram, beinar em- 

bættistekjur presta, en ekki tekjur, er stafa af landbúnaði. Niðurlag 5. gr. í 
tekjuskattslögunum getur því ekki átt þar við, heldur ber að greiða skatt af 
þeim arði, er leigulaus afnot prestssetursins nema, eins og af afgjaldi annara 
kirkjujarða, því að það getur engan mun gert, hvort leiguliði greiðir prestinum 
jarðarafgjald, eða presturinn tekur afgjaldið undir sjálfum sjer sem ábúandi. 

Brjef landshöfðingja til amtmannsins í suðuramtinu og vesturamtinu 63 

um flutning á þingstað. — Með þóknanlegu brjefi, dags. 26. þ. m., hafið þjer,81. marz. 

herra amtmaður, sent mjer brjef sýslumannsins i Ísafjarðarsýslu, þar sem hann 

fyrir hönd hreppsnefndarinnar í Hólshreppi fer því fram, að þingstaður hrepps- 

ins megi eptirleiðis vera að Grundum í staðinn fyrir á Hóli, og hafið þjer mælt 

með því, að hið umbeðna verði veitt. 

Út af þessu skal yður hjer með þjónustusamlega tjáð til frekari þókn- 

anlegrar birtingar, að jeg veiti samþykki mitt til, að manntalsþing og hreppa- 

fundir fyrir Hólshrepp verði, að þar til fengna leyfi frá eiganda og ábúanda 

Grunda, haldnir að Grundum, og ber hreppsnefndinni að sjá fyrir eða útvega 

sæmilegt hús þar á staðnum til þinghaldanna. 

Brjef landshöfðingja til amtmannsins í suðuramtinu og vesturamtinu 64 

um flutning á þingstað. — Með þóknanlegu brjefi, dags. 26. þ. m., hafið þjer, 31. marz 

herra amtmaður, sent mjer brjef sýslumannsins í Ísafjarðarsýslu, þar sem hann 

fyrir hönd hreppsnefndarinnar í Súðavíkurhreppi fer því fram, að þingstaður 

hreppsins megi eptirleiðis vera á Tröð í Álptafirði í staðinn fyrir á Súðavík, og 

hafið þjer eindregið mælt með því, að hið umbeðna verði veitt. 

Út af þessu skal yður hjermeð þjónustusamlega tjáð til frekari þóknan-


